



خط امام
خدمت به مردم



افتتاح اولین
پیش دبستانی
ناینیان

بازنشستگان، زندگی امسال با مستمری پارسال

- ۲ شهر زیرزمینی بیهودهها
- ۲ اقتدار آشکار پایگاه سری!
- ۳ حکایت جوانان مجرمدی که زندگی جدا را انتخاب می کنند
- ۵ ذبح جوانی زیر سقف تنهایی
- ۵ یادگاری دختر عامل سواستفاده پسر
- ۶ اخاذی با عکس های دونفره
- ۶ کم فروشی بجای افزایش قیمت
- ۷ دزدی غیر رسمی از جیب خریدار
- ۷ با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج
- ۷ موسسه اعتباری ملل
- ۷ ۳۴۵ نفر به خانه بخت فرستاد
- ۳ سرمقاله
- ۳ * دکتر علی پاکیز خسروشاہی
- ۳ نگرانی های مشترک ایران و تاجیکستان



خدمت کریمانه، جهاد عالمانه

عناوین روزهای دهه کرامت اعلام شد



نگرانی‌های مشترک ایران و تاجیکستان

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار امامعلی رحمان رییس جمهور تاجیکستان و هیئت همراه، تاکید کردند: ظرفیت‌های گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف بسیار فراتر از سطح کنونی است و باید با توجه به سیاست دولت ایران مبنی بر تقویت روابط با همسایگان، روابط دو کشور دچار تحول اساسی شود.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به اشتراکات عمیق تاریخی، دینی فرهنگی و زبانی ایران و تاجیکستان، دو کشور را همچون خویشاوند و برادر خواندند. آیت‌الله خامنه‌ای از اقدامات رییس جمهور تاجیکستان در گسترش زبان فارسی تقدیر و با اشاره به اولین سفر خارجی آقای رییس به تاجیکستان تاکید کردند: انجام این سفر نشان‌دهنده اهتمام دولت برای گسترش روابط با تاجیکستان است و در یک سال گذشته نیز سطح روابط افزایش یافته است اما با نقطه مطلوب بسیار فاصله دارد.

ایشان، ظرفیت‌های فنی و مهندسی، صنعتی و علمی ایران را برای کمک به تاجیکستان بسیار مستعد و مهم ارزیابی کردند و افزودند: برای استفاده از این ظرفیت‌ها و گسترش جدی همکاری‌ها باید کمیسیون مشترک به صورت جدی برای همه اسناد امضاء شده برنامه‌ریزی و زمان‌بندی کند تا به مرحله عملیاتی برسند. رهبر

انقلاب اسلامی اقلیم متنوع ایران و زمین‌ها و دشت‌های پهناور و پیشرفتهای علمی و فناوری و صنعتی و شرکتهای دانش بنیان در ایران و همچنین آب فراوان و معادن گسترده در تاجیکستان را زمینه‌های ارتقاء همکاری‌های مشترک برشمردند و خاطر نشان کردند: با وجود تحریم‌ها جمهوری اسلامی ایران پیشرفتهای خوبی در زمینه‌های مختلف داشته است و اگر تحریم‌ها نبود، این پیشرفتهای

به دست نمی‌آمد زیرا تحریم‌ها باعث شد تا به نیرو و ظرفیت‌های داخلی خود اتکا کنیم. آیت‌الله خامنه‌ای تحریم‌ها را سلاح قدرتمند در مقابل کشورها خواندند و تاکید کردند: آن چیزی که این اسلحه را از کار می‌اندازد، توجه به نیروها و ظرفیت‌های درونی است. ایشان با تاکید بر اینکه یکی از عرصه‌های

همکاری و هم‌فکری میان ایران و تاجیکستان، مسایل منطقه و بویژه وضعیت افغانستان است، گفتند: نگرانی‌های ایران و تاجیکستان درباره افغانستان مشترک است و هر دو کشور از گسترش تروریسم و رشد گروههای تکفیری در این کشور نگران هستند و ما معتقدیم که آفانپاکی که اکنون در افغانستان برسر کار هستند باید بتوانند با یک حکومت جامع و

فراگیر از همه گروه‌ها استفاده کنند. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به سفر اخیر رییس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان به تاجیکستان و افتتاح کارخانه تولید پهباد، اینگونه همکاری‌ها را بسیار مهم ارزیابی و خاطر نشان کردند: پهباد امروز عامل مهمی در امنیت کشورها است.

همکار گرامی، جناب آقای ایمان معمار

درگذشت عموی گرامیتان را به شما و خانواده‌ی محترم تسلیت عرض می‌کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا مهرورز

درگذشت مادر همسرگرامیتان را به شما و خانواده محترم تسلیت عرض می‌کنیم. ما را در غم خود شریک بدانید.
مدیر مسوول و کارکنان موسسه مطبوعاتی رسانه گستر نخست

صاحب امتیاز و مدیرمسوول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی

زیر نظر شورای سردبیری

دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷

تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵

دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶

تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۱۱

تلفن: ۰۲۰-۳۸۴۴۰۲۰ (۰۵۱) - پیامک: ۳۰۰۷۹۸۱

کد پستی: ۹۱۲۸۹۳۳۱۹

ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com

وب سایت: www.nakhostnews.ir

کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnewsir

شهرزیرزمینی پهبادها

اقتدار آشکار پایگاه سری!



رونمایی از پایگاه سری پهبادی ارتش حائز نکات قابل توجهی در خود بود، نکاتی از جمله تسلیحات و تجهیزاتی که برای نخستین بار در آن به نمایش درآمدند. پایگاه سری وزیرزمینی پهبادی ۳۱۳ ارتش جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار با حضور سرلشکر محمدباقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح به نمایش درآمد، ظرفیتی جدید در حوزه قدرت پهبادی کشور که این قدرت نوظهور طی ماه‌های گذشته به شکل فزاینده‌ای در مرکز توجه‌ها به‌ویژه توجه دشمنان کشورمان قرار داشته است.

ارتش جمهوری اسلامی ایران از سال‌های میانی دهه ۹۰ با ورود جدی به حوزه پهبادی، قدرت‌افزایی خود در این عرصه را آغاز کرد و در سه سال گذشته این قدرت‌افزایی به اوج خود رسید و تبدیل به یک قدرت بالغ و اثرگذار در قدرت بازآرندگی کشور شد. در این بازه زمانی، توان پهبادی که تا پیش از این محور آن نیروی هوایی ارتش بود، به سایر نیروهای ارتش (زمینی، پدافند هوایی و دریایی) نیز تسری یافت و هر چهار نیروی ارتش به صورت مستقل صاحب توانمندی‌های منحصر به فردی در حوزه ماموریتی خود شدند.

امروز در حوزه سامانه‌های بدون سرنشین، از ریز پرنده‌هایی با ابعاد بسیار کوچک تا پرنده‌هایی با طول بال چندین متر و با ابعاد یک جنگنده در اختیار یگان‌های مختلف ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار دارد که هر کدام از این پرنده‌ها ماموریت خاص خود را انجام می‌دهند. پهبادهایی که با استفاده از آن‌ها هم نوار طولانی مرزی کشورمان رصد می‌شود و هم در آب‌های سرزمینی و

مرزهای دریایی کشورمان، مسلح پرواز می‌کنند تا اگر کوچک‌ترین تهدیدی علیه آب‌های سرزمینی ایران وجود داشته باشد، با تسلیحات دقیق و نقطه زن خود هر تهدیدی را در نقطه سرکوب کنند.

آن گونه که اعلام شده، پایگاه پهبادی ۳۱۳ ارتش در عمق چند صد متری زمین قرار دارد و بر اساس آنچه که از تصاویر منتشر شده برداشت می‌شود، ۱۰ نوع از پهبادهای مختلف ارتش در این پایگاه به نمایش درآمده است. پهبادهایی که از جمله سرآمدترین سامانه‌های

بدون سرنشین پرنده کشور هستند. نخستین نکته از این پایگاه، به نمایش درآمدن تسلیحات جدیدی است که بر روی پهبادهای ارتش استفاده می‌شود. در این پایگاه علاوه بر به نمایش درآمدن انواع تسلیحاتی که پیش از این برای استفاده روی پهبادهای ارتش به نمایش درآمده بود مانند بمب‌های سری قائم موشک الماس، بمب‌های بالدار بالابان و موشک آذرخش دو سلاح جدید نیز به نمایش درآمد.

آیا یارانه پردازی فقر مطلق را از بین می‌برد؟
اجرای جدید یک ایده قدیمی

اقتصادی دولت‌های دیگر ندارد. به نظر می‌رسد الگوی اقتصادی ایشان همان الگویی است که از دوران آقای رفسنجانی پیاده شده و نمی‌توان گفت این الگو به نفع فقراست. نظام سرمایه‌داری به دنبال حداکثر سود است و الگوی اقتصادی ما هم تابع همین است. رزاقی با طرح این سوال که «چرا با وجود اینکه نفت و منابع طبیعی بسیاری داریم ۶۰ درصد از مردم ما باید زیر خط فقر باشند؟» می‌گوید: وقتی دولت بیش از ۷۵ میلیون نفر را مستحق دریافت یارانه می‌داند یعنی اقتصاد ناسالم است، چرا که در یک اقتصاد سالم به هیچ وجه چنین اتفاقی نمی‌افتد. وضعیت الان ما نتیجه‌ی سیاست‌های اقتصادی بعد از جنگ است که همچنان هم ادامه دارد. مگر ما الگوی اقتصادی دیگری نداریم که هر دولتی همین مسیر را پی می‌گیرد؟ وی با طرح این سوال ادامه می‌دهد: چرا الگوی اقتصادی موجود در قانون اساسی نادیده گرفته می‌شود؟

به نظر نمی‌رسد آقای رییس‌ی خط دیگری بروند. اگر ایشان خطی غیر از آنچه در این سال‌ها پیاده شده را می‌رفتند باید الگوی اقتصادی موجود در قانون اساسی را پیاده می‌کردند.

به گفته‌ی این کارشناس مسایل اقتصادی، اصل ۴۴ قانون اساسی بر بخش تعاون تاکید دارد و نه بخش خصوصی. پس چرا این همه تاکید بر خصوصی‌سازی است؟ تجربه‌ای که از خصوصی‌سازی داشتیم جز نابودی بسیاری از این شرکت‌های واگذار شده به بخش خصوصی نبوده است. جالب اینجاست حتی مسیبان این واگذاری‌ها و نابودی شرکت‌ها هم محکوم نشدند.

استدلال دولت امروز این است که از ۴۲۰۰ تومانی باعث فساد شده است. درست است، برخی دلار گرفتند تا کالای اساسی وارد کنند اما برای سود خود چیز دیگری وارد کردند، یا با نرخ ارز دولتی کالا وارد کردند و با نرخ آزاد در بازار فروختند. ما این را قبول داریم؛ اما آیا راه‌حل آن حذف این سیاست است؟

پس از اعلام دولت برای پرداخت یارانه‌ی ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به ازای حذف ارز ترجیحی تعدادی از مخالفان سیاست اقتصادی اخیر دولت با طرح سوالاتی ابعاد مختلف طرح اخیر را به نقد کشیدند: آیا سیاست اقتصادی دولت سیزدهم یک طرح تحول بزرگ اقتصادی است؟ آیا سیاست آزادسازی قیمت‌ها که ذیل سیاست‌های نولیبرال می‌گنجد را باید یک تحول عظیم اقتصادی دانست؟ آیا تاکید بر اصلاح نظام یارانه‌ای، مختص دولت سیزدهم است؟ اگر چنین است آنچه در سال ۹۸ در دولت روحانی و آنچه در سال ۸۹ در دولت احمدی‌نژاد اتفاق افتاد چه بود؟ و سرانجام

اینکه؛ نویسنده‌ی مدافعی که می‌گوید «عهده زیادی که بر اثر سیاست‌های تعدیل ساختاری دولت سازندگی و دولت اصلاحات زیر این خط فقر قرار گرفته بودند...» از کدام مولفه‌ی متفاوت در سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم نسبت به سیاست‌هایی که در سال‌های بعد از جنگ پی گرفته شده، سخن می‌گوید؟

ابراهیم رزاقی (کارشناس مسایل اقتصادی) در این باره به این‌ها می‌گوید: ظاهراً سیاست‌های اقتصادی دولت آقای رییس‌ی فرقی با سیاست

یادداشت



تکرار تاریخ

دکتر هاشم اورعی، استاد دانشگاه صنعتی شریف

در بحبوحه جنگ جهانی اول، شکست گالیپولی در سال ۱۹۱۵ رقم خورد. با ورود امپراطوری عثمانی به جنگ به نفع آلمان و بسته شدن تنگه داردانل توسط دولت عثمانی، صادرات گندم از امپراطوری روسیه، که اوکراین نیز بخشی از آن بود، متوقف شد. متفقین به رهبری بریتانیا به این نتیجه رسیدند که با توسل به نیروی نظامی و باز کردن مسیر آبی دریای سیاه و مدیترانه، ضمن ادامه تجارت روسیه با غرب امپراطوری عثمانی نیز ضعیف شده و عملاً از صحنه جنگ بیرون رانده خواهد شد.

پس از شکست نیروی دریایی قوای متفقین به فرماندهی وینستون چرچیل در فوریه ۱۹۱۵ و ناکامی نیروی زمینی پس از ۸ ماه جنگ و ۲۵۰ هزار کشته، در نهایت عملیات متوقف شد. شکستی که آینده نظامی چرچیل را نابود کرد و پس از ۸ سال ترکیه امروز را توسط مصطفی کمال از فرماندهان جنگ گالیپولی پایه‌ریزی کرد.

پس از یک قرن غرب دوباره به دنبال آن است که غلات اوکراین را به بازار جهانی برساند. اگر اقدام اساسی صورت نگیرد به زودی اوضاع وخیم‌تر خواهد شد. علیرغم اینکه اوکراین بیشتر محصول سال قبل خود را صادر کرد ولی بازم سیل‌های غلات عمدتاً پر هستند و جایی برای ذخیره کردن محصول امسال نیست. می‌توان گفت اهمیت باز کردن بندر ادسا کمتر از رساندن تجهیزات نظامی به اوکراین برای جنگیدن با نیروهای روسیه نیست.

تا قبل از آغاز حمله نظامی، روسیه و اوکراین روی هم ۲۸٪ تجارت گندم، ۲۹٪ جو، ۱۵٪ ذرت و ۷۵٪ روغن آفتابگردان جهان را در اختیار داشتند. برخی کشورها از جمله لبنان و تونس نیمی از غلات خود را از طریق روسیه و اوکراین وارد می‌کردند. رقمی که در مصر برابر دوسوم است. در شرایطی که ۲۵۰ میلیون نفر از جهانیان در آستانه گرسنگی قرار دارند، صادرات غلات اوکراین برای سیر کردن شکم ۴۰۰ میلیون نفر کافی بود.

قیمت گندم در بازار جهانی از ابتدای سال میلادی جاری ۵۳٪ افزایش یافته و پس از اینکه دولت هند دومین تولیدکننده گندم جهان، اعلام کرد به دلیل موج گرما صادرات این محصول را متوقف کرده است ۶٪ دیگر بالا رفت. حتی قبل از لشکرکشی روسیه به اوکراین، برنامه جهانی غذا WFP پیش‌بینی کرده بود که ۲۰۲۲ سال بسیار بدی خواهد بود. تولید گندم چین، بزرگ‌ترین تولیدکننده جهان، به دلیل بارش باران و تاخیر در کاشت به پایین‌ترین مقدار خواهد رسید. کشورهای منطقه شاخ آفریقا با شدیدترین خشکسالی در ۴ دهه اخیر دست و پنجه نرم می‌کنند.

به دوران تغییرات اقلیمی خوش آمدید! کمبود غذا جمعیت فقیر جهان را در معرض خطر گرسنگی و مرگ قرار خواهد داد. ۲۵٪ درآمد خانوار در کشورهای در حال توسعه و ۴۰٪ در صحرای آفریقا صرف غذا می‌شود. مردم مصر ۳۰٪ کالری مورد نیاز خود را از طریق نان تأمین می‌کنند.

با کاهش قابل توجه امنیت غذایی، ۲۳ کشور جهان محدودیت‌های جدی برای صادرات محصولات غذایی ایجاد کرده و ۲۰٪ از تجارت کود شیمیایی متوقف شده است. در صورت تداوم این روند قطعی در برخی نقاط جهان قطع خواهد بود. در چنین شرایطی ۱۳٪ از گندم جهان صرف تهیه خوراک دام می‌شود و تنها در سال ۲۰۲۱ چین ۲۸ میلیون تن ذرت یعنی بیشتر از صادرات اوکراین برای خوراک خوک وارد کرده است.

با حضور معاون وزیر و رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افتتاح شد

پیش دبستانی ویژه دانش آموزان با آسیب بینایی در مشهد



طی مراسمی با حضور معاون وزیر و رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی، مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی و رییس جامعه خیرین مدرسه ساز خراسان رضوی، امیر سزاوار رحمت خیر مدرسه ساز اولین مرکز تخصصی پیش دبستانی ویژه دانش آموزان با آسیب بینایی در مشهد افتتاح شد. معاون وزیر و رییس سازمان آموزش و پرورش استثنایی در این مراسم ضمن گرامیداشت سالروز آزادسازی خرمشهر گفت: بیش از ۳۶ هزار شهید دانش آموز و بیش از ۴ هزار شهید معلم داریم که نشان از ایثار و از خودگذشتگی آنان بوده است و در حال حاضر هم عمل نیک خیرین مدرسه ساز در ادامه راه این شهدا است. طریفی حسینی بایان اینکه مدارس خیرساز یک وجهه تربیتی برای دانش آموزان دارند، گفت: خیرین مدرسه ساز یک نمونه و الگوی کارآمد از حضور مردم در عرصه اجتماعی و کمک به حاکمیت دولت هستند و بر همین اساس خیرین را شریک خود در فرایند تعلیم و تربیت می دانیم. طریفی بایان اینکه خیرین در کنار ساخت مدرسه در مدرسه باری هم مشارکت داشته باشند، گفت: خیرینی که کار بزرگ مدرسه سازی را انجام می دهند، قطعا ایده های تربیتی هم دارند و باید در اداره امور مدرسه نیز حضور فعال داشته باشند. وی افزود: بیش از ۸۰ درصد مدارس استثنایی و حدود ۳۰ درصد مدارس عادی نیز با مشارکت خیرین احداث شده است و این امر نشان دهنده افزایش مدرسه سازی خیرین در سال های اخیر است. گفتنی است مرکز تخصصی پیش دبستانی طراوت سزاوار رحمت با برترین امکانات و تجهیزات آموزشی و توان بخشی در زمینی به مساحت

۲۷۰۰ مترمربع واقع در دبستان مهندس عمرانی و باز زیر بنا ۵۵۰ متر در دو طبقه و به همت نیک اندیشان ارجمند خانواده سزاوار رحمت احداث گردیده است و هم اکنون ۴۸ نوآموز آسیب دیده بینایی در آن در حال تحصیل هستند. شایان ذکر است این آموزشگاه دارای شش کلاس آموزشی شامل یک کلاس برای نوآموزان بدو تشخیص تا ۴ سال، دو کلاس برای نوآموزان آمادگی ۱ و دو کلاس برای نوآموزان آمادگی ۲ است. هم چنین تمامی کلاس ها مجهز به تجهیزات چند حسی، تابلوهای حسی، وسایل کمک آموزشی، وسایل بازی کودک، اتاق کاردرمانی با تجهیزات اختصاصی کاردرمانی، اتاق بینایی سنجی، اتاق گفتاردرمانی و بهداشت و اتاق امور دفتری و معلمان است. **دستی که کار خیر و انفاق می کند، دست خداست** سید امیر شوشتری در مراسم افتتاح اولین مرکز تخصصی پیش دبستانی در کشور ویژه دانش آموزان آسیب دیده

بینایی از خیرین تشکر کرد و افزود: دستی که کار خیر و انفاق می کند، دست خداست. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی سید امیر شوشتری در مراسم افتتاح اولین مرکز تخصصی پیش دبستانی در کشور ویژه دانش آموزان آسیب دیده بینایی از خیرین تشکر کرد و افزود: دستی که کار خیر و انفاق می کند، دست خداست مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی از خانواده سزاوار رحمت که در راه انفاق قدم پای نهاده اند تشکر کرد و بیان داشت: این خانواده از یک باب منزل مسکونی شروع کرده اند و تا به امروز در این مسیر پر از خیروبرکت حرکت کرده اند که نشان دهنده این است شیرینی و گوارا بودن لذت این انفاق ها برایشان زیباست. همچنین در ادامه این مراسم امیر سزاوار رحمت خیری که ساخت این پیش دبستانی را انجام داده است گفت: پیش دبستانی «طراوت سزاوار رحمت» به عنوان اولین

پیش دبستانی ویژه دانش آموزان آسیب دیده بینایی در سطح کشور تاسیس و افتتاح شد و امیدوارم قدمی کوچکی که در این راه برداشتم طراوتی در دنیای فرشتگان روشنند عزیزمان باشد. وی افزود: این قشر از دانش آموزان می بایست از بدو تولد مورد حمایت و آموزش قرار بگیرند که بیشتر این آموزش ها در زمینه حواس و آموزش های حسی هستند که متأسفانه در کشور با کمبود امکانات در این حوزه این می شوند. وی ادامه داد: باید توجه داشت که فضای آموزشی در بخش استثنایی خیلی با مدارس عادی متفاوت است و در این مدارس گاه ها ده ها نفر برای بهبود کیفیت حتی یک نفر دوره جمع می شوند و عاشقانه پیگیر آموزش این عزیزان هستند. امیدواریم که از این پس با ارایه گزارش از نحوه عملکرد و نوع آموزش و نیازهای این دانش آموزان در فضای مجازی بتوانیم اطلاع رسانی و تعامل بیشتری رو با عموم مردم و سایر خیرین داشته باشیم.



یادداشت



خط امام، خدمت به مردم

غلامرضا بنی اسدی

خمینی یک کلمه بود در ابتدا. کلام شد در ادامه و امام شد برای همیشه. امام نهضتی که مردم برای خدا و برای احیای دین خدا بر پا کردند. او چنان از خود تهی و از خدا سرشار شده بود که بسان چراغ، راه را نور می پاشید و مردمان را عزت در جان می کرد. برای خودشان خدمتگزاری قائل بود و این عنوان را از هر چه در فهرست عناوین می توان شمرد، دوست تر داشت. عزیز می داشت مردم را و برای حکومتشانی به جز خدمت به مردم قائل نبود. مسوولان را هم با عیار خدمت به مردم، ارزشیابی می کرد. حتی رسانه ها را هم در این قاعده به ترازو می کشید و زمانی که دید او را بیشتر می بینند و تیر می زنند، بر آن ها خروشید و مسوولان را خواست و بازخواست کرد که چرا چنین می کنید؟ گفت و تاکید کرد رسانه باید بازتاب دهنده تلاش سازنده مردم باشد. باید روح سازندگی را در جامعه بدمد. امام خمینی، مردم را خلیفه الله می دانست و رای شان را حجت می شمرد. "میزان رای ملت است" یک تعارف نبود که شعار شود در روزهای انتخابات و فراموش شود بعد از این. به مسوولان هم این حق را یادآور می شد و می گفت مردم شمارا را اینجاسانده اند. این هم اقتضای می کرد که برای اینجا ماندن و بر جا ماندن هم که شده به مردم خدمت کنند. با نگاه به منظومه فکری امام روح الله که به گفتار و نوشتار هم درآمده است می توان گفت خط امام خط خدمت به مردم است. کسانی می توانند خود را با امام تعریف کنند که در خدمت به همه مردم، به معرفت عملی رسیده باشند. آنان که مردم را برای خود و در خدمت خود می خواهند نسبت به خط امام حرکت معکوس دارند. حرکت در خط امام، ایستادن پای کار مردم است. تکریم مردم است. تعظیم در برابر بندگان خداست. باور به حقانیت حقوق مردم برای تعیین سرنوشت خود است. نفی مردم نفی خط و اندیشه خمینی است.



خبر

موسس بنیاد خطیب:

هاسپیس مرکز رهایی از درد یا خانه آسودگی از درد است

علی ارباب

مدیر عامل بنیاد خیریه دکتر سید رضا خطیب روز چهارشنبه با بیان مطلب فوق در جمع خبرنگاران گفت: مرکز طب تسکینی هاسپیس به همت بنیاد خیریه دکتر خطیب برای اولین بار در کشور و در شهر مشهد احداث شده است و اکنون شاهد ارایه خدمت به بیماران صعب العلاج در این مرکز هستیم. وی با اشاره به اینکه شبیه این مرکز در ۱۸۰ کشور جهان در حال ارایه خدمت به بیماران صعب العلاج است، گفت: سعی شده است تا آخرین امکانات، تجهیزات و دستاوردهای درمانی در این مرکز بدون دریافت خدمت از دولت و یا سایر نهادهای خیریه با همت دکتر سید رضا خطیب و با هزینه ای افزون بر چهار میلیون دلار فراهم شود. مدیر عامل این بنیاد افزود: این در حالی است که با توجه به تحریم های ظالمانه دولت آمریکا، برای انتقال منابع مالی و تجهیزاتی مراحل سخت قضایی در دولت آمریکا شکل گرفت و خوشبختانه به نتیجه رسید. خطیب افزود: خدمات ارایه شده به بیماران در این مرکز با توصیه پزشکی صورت می گیرد که شرایط بیمار را گذر از دوران حاد و عدم امکان سایر درمان ها تشخیص دهند، زیرا این افراد و خانواده آنها تا این مرحله شرایط مالی و روحی سختی را طی کرده اند و ماسعی داریم تا ضمن ارایه خدمت نگذاریم هزینه دیگری به افراد و خانواده آنها تحمیل شود و ارایه خدمات مشاوره برای بیماران و خانواده آنها انجام می شود. وی تاکید کرد: خانواده های نیازمند نیز با بر طبق توصیه واحد مددکاری خدمات مورد نیاز را به صورت رایگان دریافت می کنند. خطیب افزود: همچنین در این چهارچوب افرادی که تمایل داشته باشند، می توانند در منزل خود و به صورت ۲۴ ساعته خدمات درمانی و پزشکی را دریافت کنند.

عناوین روزهای دهه کرامت اعلام شد

خدمت کریمانه، جهاد عالمانه



خواهند بود. **روز شنبه ۱۴ خرداد** به مناسبت رحلت امام خمینی (ره) مخاطبان و جامعه هدف (مدبران و مسوولان) خواهند بود و عنوان این روز (امام خمینی رحمت الله علیه؛ هادی امت در مسیر کرامت) اعلام شده است. **روز یکشنبه ۱۵ خرداد** مصادف با روز بزرگداشت امامزادگان و بقاع متبرکه و همچنین قیام پانزده خرداد، (امامزادگان علیه السلام، محور بصیرت، جهاد، شهادت) عنوان گرفته است و مخاطبان این روز زائران بر محور (جریان گردشگری زیارت در کشور و بین الملل) خواهند بود. **روز دوشنبه ۱۶ خرداد** به مناسبت روز بزرگداشت حضرت شاهچراغ علیه السلام به عنوان (حضرت احمد بن موسی الکاظم علیهما السلام، امین ولایت، اسوه مدافعان ولایت) نامیده شده است و مخاطبان این روز نیروهای نظامی و انتظامی هستند.

عناوین روزهای دهه کرامت ۱۴۰۱ به تناسب رویدادها و مناسبت های هرروز اعلام شد. بر پایه این گزارش امسال دهه کرامت با شعار «خدمت کریمانه، جهاد عالمانه» برگزار شده و هرکدام از روزهای این دهه همچون سال های گذشته عنوان ویژه ای دارد که در ادامه می آید: عنوان روز چهارشنبه ۱۱ خرداد به مناسبت ولادت حضرت معصومه (س)، «دختران فاطمی، نور چشم اهل خانه» است که مخاطب خاص این روز دختران (دختر در بستر خانواده) اعلام شده است. **روز پنجشنبه ۱۲ خرداد** «خانواده تمدن ساز، کانون محبت و کرامت» نام گرفته و مخاطبان این روز مادران و پدران (ستون های خانواده) هستند. **روز جمعه ۱۳ خرداد** به مناسبت سالروز سخنرانی امام خمینی (ره) در قم، «عالمان آگاه؛ تکیه گاه محرومان» نام گرفته است که مخاطبان این روز توانیابان و مددجویان

بیماری‌هایی که تکنولوژی به ارمغان آورده است

نوموفوبیا، اختلال روانی موبایل به دستان



ساعت ۲۵

بهای خدمات اتوبوسرانی گران شد من کارت نمی‌زنیم!

محمدباقر عطاریانی

راننده به محض ورود مسافران خانم به اتوبوس و طبق یک عادت دیرینه اتوبوسی گفت: خواهرها کارت بزنید. خانمی از آخر اتوبوس با صدای بلند گفت آقای راننده، من کارت دارم، شارژ هم هست اما کارت نمی‌زنم! جمعیت داخل اتوبوس که بدجوری داخل هم تنیده بودند تعجب وار دنبال علت بودند که چرا این خانم در برابر کرایه اتوبوس مقاومت می‌کند و چنین حرفی زد.

خانم مسافر که متوجه حال و هوای دیگران شده بود دوباره با صدای بلند گفت اتوبوس‌ها خدمات خیلی خوبی هم می‌دهند که ما کرایه بپردازیم. من شخصا زمانی از من کارت استفاده می‌کنم که داخل اتوبوس صندلی خالی برای نشستن پیدا بشه. مسافر دیگری که از صحبت این خانم روحیه گرفته بود گفت آقایان شورای شهر مشهد که داعیه حمایت از محرومان را دارند و هنگام رای گیری به سراغ پایین شهرها می‌روند حالا با چه رویی اقدام به گران کردن کرایه اتوبوس کرده‌اند. آیا در برابر گرانی کرایه‌ها خدمات هم بهتر شده؟ اتوبوس‌ها همیشه به حدی شلوغ است که جای نفس کشیدن نیست چه برسد جایی برای نشستن!

اغلب مسافران از وضع موجود گلایه داشتن خصوصا در این شرایط که با گرانی سراسر مواد غذایی و بسیاری دیگر کالاها و خدمات روبرو هستند. مسافر هم گفت آیا شورای شهر نمی‌داند که استفاده کنندگان از اتوبوس چه فشری هستند؟ اگر می‌دانند پس چرا گران کردند و اگر نمی‌دانند برای این اعضای شورا باید افسوس خورد و برای خودمان هم باید درس عبرتی شود که به چنین افرادی دیگر رای ندهیم. به هر حال این روزها حرف دل مسافران اتوبوس جدای از گرانی سایر کالاها، بحث افزایش کرایه بر اساس مصوبه شورای شهر است که داد همه را درآورده خصوصا از سوی افرادی که داعیه حمایت از محرومان دارند. جا دارد مسوولان و مدیران مردمی حداقل قبل از رای گیری‌ها و قبول پست و مقام انصافا با مردم روراست باشند، هر چند بعید است!!

ایثار

۱۰ درصد منابع قرض الحسنه شبکه بانکی کشور متعلق به ایثارگران است



مدیرعامل صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران عصر روز یکشنبه ۸ خرداد در حاشیه بازدید از پروژه‌های اشتغال زایی ایثارگران در شهرستان‌های قدس و ملارد از اختصاص ۱۰ درصد منابع قرض الحسنه شبکه بانکی کشور به ایثارگران خبر داد.

به گزارش «ایثار»، محمدحسن آزما با حضور در دو مجتمع صنعتی و تولیدی اسمارت لاین (تولید قطعات الکترونیکی) و گلخانه صنعتی متعلق به ایثارگران در شهرستان‌های قدس و ملارد، ضمن بازدید از روند تولید محصولات این دو مجتمع از حمایت‌های معنوی و مالی از پروژه‌های اشتغال زایی و کارآفرینی ایثارگران در کشور خبر داد و اظهار کرد: در قانون بانک‌ها موظف شدند ۱۰ درصد منابع قرض الحسنه خود را به ایثارگران اختصاص دهند و این تسهیلات به صورت تکلیفی برای شبکه بانکی کشور مصوب شده است. وی بابیان اینکه صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران از طرح‌های بزرگ در زمینه اشتغال دانش‌بنیان و کارآفرینی ایثارگران به صورت ویژه حمایت می‌کند، تصریح کرد: مطابق قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت که به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید ۱۵ درصد از منابع صندوق توسعه ملی به طرح‌های مربوط به افراد ایثارگر اختصاص یافت.



استفاده از موبایل تا حدی افراط گونه می‌شود که فرد را دچار نوعی اختلال نوظهور به نام نوموفوبیا می‌کند. این روان‌پزشک در توضیح این اختلال می‌گوید: «نوموفوبیا که در اصطلاح فارسی از آن با عنوان بی‌گوشی هراسی یاد می‌شود، علامت اصلی‌اش این است که فرد از تلفن همراهش دور باشد و وقتی تلفن همراهش کنارش نیست اضطراب بیمارگونه یا فوبیا می‌گیرد. فوبیا نوعی اضطراب یا ترس بیش از حد از شی یا وضعیت خاصی است. نوموفوبیا یکی از انواع فوبیاهای مهم است که فرد ترس و اضطراب پاتولوژیکی دارد از اینکه از تلفن همراهش جدا شود، موبایلش در دسترسش نباشد، اینترنت موبایلش قطع شود یا حتی باتری موبایلش تمام شود.»

نوجوانان بیشتر مستعد این اختلال هستند
«دکتر فرزانه» در رابطه با اینکه چه گروه‌های سنی بیشتر مستعد ابتلا به نوموفوبیا هستند می‌گوید: «با توجه به اینکه با شیوع کرونا کودکان و نوجوانان مجبور بودند تا از طریق تلفن همراه درس بخوانند مساله نوموفوبیا بیشتر شد و به نوعی این مساله باعث شد تا نوجوانان در ساعات غیردرسی هم به تلفن همراه وابستگی پیدا کنند. بنابراین نوجوانان بیشتر مستعد ابتلا به نوموفوبیا هستند و از این جهت خانواده‌ها باید توجه لازم در خصوص پیشگیری و درمان این اختلال در نوجوانان را داشته باشند. علاوه بر این، افراد بین ۲۵ تا ۳۴ ساله و افراد بالای ۵۵ سال نیز جزو گروه‌های سنی هستند که بیش از سایر گروه‌های سنی دچار اختلال نوموفوبیا خواهند شد.»
تاثير اختلال نوموفوبیا در سلامت جسم و روان
این روان‌درمانگر یکی از مهم‌ترین تأثیرات منفی اختلال نوموفوبیا در سلامت روان را عدم تمرکز در انجام کارها دانست و افزود: «افراد مبتلا به این اختلال با هر پیغام یا تماسی کاملاً تمرکزشان را از دست می‌دهند یا به گونه‌ای رفتار می‌کنند که انگار منتظر یک پیغام یا تماس هستند. گاهی نوجوانان یا افرادی که نوموفوبیا دارند اظهار می‌کنند که وقتی برای فردی پیغامی می‌فرستند تا زمانی که طرف مقابل پاسخ ندهد هیچ کار دیگری نمی‌توانند انجام دهند. از این رو، فرد تحت فشار و استرس روحی و روانی زیادی قرار می‌گیرد و همین مساله باعث می‌شود تا به مرور زمان دچار افسردگی و اضطراب شدید شود.»
دکتر فرزانه ادامه می‌دهد: «از تأثیرات منفی جسمی که نوموفوبیا بر روی نوجوانان و جوانان می‌تواند داشته باشد، افزایش وزن و چاقی‌های مرضی است. وابستگی به موبایل که باعث تغییر سبک زندگی شده، فرد را به یکجانشینی عادت می‌دهد و همین امر باعث چاقی خواهد شد. همچنین استفاده بیش از حد از تلفن همراه با بیماری‌های متعددی مانند سرطان و بیماری‌های سیستم عصبی مرکزی مرتبط است. موارد متعددی وجود داشته که افراد به دلیل استفاده از تلفن همراه در حین رانندگی با تصادف مواجه شده‌اند. علاوه بر این‌ها نوموفوبیا در ارتباطات انسانی نیز تأثیرگذار است و می‌تواند منجر به عدم تعادل جدی جامعه‌شناختی در جامعه ما شود؛ چنانچه می‌بینیم که بیشتر مردم ترجیح می‌دهند به جای صحبت با فرد کناری، خودشان را سرگرم تلفن همراهشان کنند.»
چگونه تشخیص دهیم که دچار اختلال نوموفوبیا هستیم؟
دکتر فرزانه در پاسخ به این سؤال می‌گوید: «از نوموفوبیا به‌عنوان یکی از علائم و

نشانه‌های سندروم رسانه‌های دیجیتال مشکل ساز در سلامت روان یاد می‌شود. علاوه بر این می‌توان نوموفوبیا را نوعی اعتیاد رفتاری دانست زیرا بسیاری از خصوصیات و علائم نوموفوبیا مشابه علائم بیماری‌های اعتیادی است؛ بنابراین از علائم اعتیادی که در نوموفوبیا هم مشخص است می‌توان به افزایش اضطراب، اعتماد به نفس پایین ترس از انزوا، عدم ثبات هیجانی و... اشاره کرد؛ البته باید توجه داشت این علائم در همه افراد مبتلا به نوموفوبیا یکسان نیست بلکه با توجه به اختلال زمینه‌ای روحی و روانی، شدت نوموفوبیا و مدت زمان دوری از تلفن همراه شدت و ضعف علائم در افراد متفاوت است.»

این روان‌درمانگر ادامه می‌دهد: «بعضی از افراد دارای اختلال نوموفوبیا موبایل را وسیله‌ای روانی برای ایجاد احساس آرامش در خود می‌دانند و به همین خاطر مدام در حال چک کردن تلفن همراهشان هستند تا ببینند آیا از طرف افراد مدنظرشان مورد پذیرش هستند یا خیر؛ بنابراین باید گفت که برخی علائم دیگر از جمله مدام چک کردن تلفن همراه، بردن تلفن همراه داخل حمام و دستشویی، احساس درماندگی بدون داشتن گوشی و چک کردن بیمارگونه نسبت به اینکه مطمئن شوید تلفن همراهتان در کیف یا جیب‌تان است یا خیر، می‌تواند نشانه اختلال نوموفوبیا در افراد باشد.»

علل ایجاد اعتیاد به تلفن همراه
دکتر فرزانه یکی از علل احتمالی زمینه‌ساز این بیماری را اعتماد به نفس پایین می‌داند و می‌گوید: «افرادی که اعتماد به نفس پایین یا اختلال زمینه‌ای روان‌پزشکی مثل اضطراب اجتماعی دارند به دلیل اضطراب حضور در جمع ترجیح می‌دهند زمان زیادی را صرف استفاده از تلفن همراه کنند که همین عامل می‌تواند زمینه ایجاد اختلال به نوموفوبیا در این افراد را فراهم کند.»

این روان‌درمانگر می‌گوید برای آنکه دچار این اختلال نشوید تا جاییکه می‌توانید کارهایتان را بدون استفاده از تلفن همراه انجام دهید: «به منظور پیشگیری و درمان لازم است تا کارها را بر اساس تلفن همراه پایه‌ریزی نکنیم که اگر زمانی دسترسی به تلفن همراه امکان‌پذیر نبود علائم اضطرابی در ما ایجاد نشود. مثلاً لازم نیست کتاب‌ها به صورت دیجیتالی یا صوتی خوانده شود.»

بنافش
marketbanafsh banafsh.market
۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱
مشهد
راه‌نمایی ۴ پلاک ۳
banafsh

جدول سودوکو شماره ۵۴

۲	۲		۶		
۲	۵		۷		
	۲			۵	
					۸
۸		۷			۷

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۲۶ خرداد ۱۴۰۱ به شماره زیر ارسال نمایند
۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱
به بیدارانه از سوی کلبه عمل مژده هدایایی اهدا می‌شود.
پاسخ جدول شماره ۵۴

حکایت جوانان مجردی که زندگی جدا را انتخاب می کنند

ذبح جوانی زیر سقف تنهایی



همین خاطر هم تصمیم گرفتم تنهایی زندگی کنم اما بعد از مدتی پشیمان شدم و دوباره به خانه پدری برگشتم. اوایل خیلی خوب بود هر وقت دلم می خواست غذا می خوردم هر وقت می خواستم می خواهم، تذکر و غرغر اطرافیان در کار نبود ولی بعد از مدتی احساس تنهایی و پوچی کردم. باینکه دوست و رفیق های زیادی داشتم اما حقیقتاً هیچ کس جای خانواده را نمی گیرد. همین که احساس کنی یک نفر در خانه منتظرت است، می تواند به آدم انگیزه دهد اما زندگی مجردی من را برای ادامه زندگی کاملاً بی انگیزه کرده بود.

او از دردسرهایی زندگی مجردی می گوید: «در خانه مجردی هم باید زن باشی و هم مرد خانه و این واقعاً خسته کننده است. من در آن دوران که مجردی زندگی می کردم تمام کارها از خرید خانه، پرداخت شارژ تعمیر پکیج، راه انداختن کولر، آشپزی و... با خودم بود. علاوه بر اینکه مسوولیت چندین برابر شده بود، هزینه زندگی ام هم خیلی زیاد شده بود تا جایی که گاهی مجبور می شدم از خانواده ام پول قرض بگیرم.»

مهناز که زندگی مجردی را یک تجربه ناموفق در زندگی اش می داند، می گوید: «اگرچه زندگی مجردی برای من تجربه لذت بخشی نبود اما در عوض یاد گرفتم که حذف کردن آدم ها از زندگی هنر نیست چون در نهایت چیزی جز تنهایی و افسردگی ندارد، هنر این است که آدم ها بتوانند با عیب و حسن های همدیگر کنار بیایند و در کنار خانواده بمانند و استقلالشان را حفظ کنند.»

تجدد گرایان حاصل سخت کردن ازدواج است

دکتر رضا شریفی یزدی آسیب شناس روانشناس اجتماعی و استاد دانشگاه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا درباره معضل تجد

راه رسمیت نمی شناسند و در اموری مثل رفت و آمد، طرز لباس پوشیدن، نحوه پول خرج کردن و... آن ها دخالت می کنند. دومین دلیل این است که گاهی با ازدواج فرزندان بزرگتر خانواده، بار مسوولیت پدر و مادر روی دوش فرزند مجرد می افتد و از آنجایی که برخی از جوانان نمی توانند بپذیرند که تمام زندگی شان را وقف مراقبت از والدینشان کنند تصمیم به زندگی مجردی می گیرند. نکته دیگری که وجود دارد این است که گاهی شکاف بین نسلی و نوع نگرش والدین به زندگی باعث تجد گرای می شود. مثلاً برخی از والدین تلاش می کنند تا نوع نگرش و اعتقادات مذهبی شان را به فرزندان تحمیل کنند و از فرزندان انتظار دارند تا تمام فرایض را دقیق انجام دهند درحالی که برخی از فرزندان به شدت والدین پایبند نیستند و این مساله محیط خانواده را پر تنش می کند و در نهایت می تواند منجر به تجد گرای شود.»

پیامدهای سبک زندگی مجردی برای فرد و جامعه

این روانشناس اجتماعی با اشاره به پیامدهای منفی سبک زندگی مجردی ادامه می دهد: «افرادی که زندگی مجردی به آن ها تحمیل می شود یا تجد گرای را پیشه می کنند بیشتر در مظان انواع آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد، رفتارهای نامتعارف و خارج از ارزش های و هنجارهای اجتماعی، خودکشی و... قرار می گیرند. به لحاظ فردی هم مطالعات نشان می دهد افرادی که به تنهایی زندگی می کنند امکان آلوده شدن به انواع اختلالات روانی در آن ها نسبت به کسانی که در یک بستر عاطفی زندگی می کنند، بالا می رود. به همین دلیل است که اغلب افراد بعد از گذشت مدتی از زندگی مجردی دنبال همخانه می گردند؛ گویی احساس نیاز به همراه داشتن و ارتباط با دیگران در این افراد خودش را بروز می دهد.»

این کارشناس مسایل اجتماعی خانواده را پایگاهی برای کاهش آسیب های فردی و اجتماعی می داند: «اصولاً خانواده در فرهنگ ما خود به خود کاهنده بسیاری از آسیب های روحی، روانی، فردی، جسمی و در طرف وسیع تر آسیب های اجتماعی است. از این رو، هر چه جامعه ما زمینه ای را فراهم کند تا از میزان تجد کاسته شود و افراد تشکیل خانواده دهند برای فرد و جامعه حسن بیشتری دارد. یکی از محاسن کاسته شدن تجد برای جامعه، فرزندآوری و جوانی جمعیت است.»

مخبر

هفته نامه



دیدگاه

اظهار نظر فرمایید!

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی



به لطف شبکه های مجازی شکر خدا همه مردم صاحب نظر شده اند! این خیلی اتفاق بدی است که انسان خود را در تمامی زمینه ها متخصص بداند و به خود اجازه اظهار نظر بدهد. از اقتصاد ورزش، مدیریت، حکومت و... بگیرد تا غنی سازی اورانیوم و کهنکشان راه شیری! خصوصاً زمانی که بتوانیم افاضات خود را با یک طرح هنرمندانه و یا عکسی زیبا در اینستاگرام و سایر شبکه های اجتماعی نشر دهیم دیگر همه چیز برای توهم صاحب نظر بودن جور شده است. مگر می شود آدمی این قدر به خود اجازه دهد که در تمامی عرصه ها حرف بزند، توصیه کند، نسخه بپیچد و راهکار ارائه دهد. این در حالی است که در مکتب ما توصیه های فراوانی برای کم حرف زدن و حتی سکوت داده شده است و کم حرف زدن را نشان خردمندی و عقلایت دانسته اند. اعتماد به نفس کاذبی فراگیر شده است که بر اساس آن هر فردی به خود اجازه می دهد در چارچوب صفحه مجازی که در اختیار دارد تمامی عرصه های اجتماعی، سیاسی و اقتصادی را نقد کند و حتی به صاحب نظران آن عرصه ها به شدت حمله کند و ژست روشنفکری هم به خود بگیرد! این اتفاق وقتی حالت حادثی به خود می گیرد که طرف به اصطلاح سلبریتی است و کلی دنبال کننده و طرفدار داشته باشد. کافی است کمی با دقت پست های این گونه افراد را ملاحظه کنید. در بسیاری از عرصه هایی که تخصص و آگاهی کافی ندارند اظهار نظر می کنند و چنان از بالا به پایین سخن می گویند و برای جامعه نسخه می پیچند که اگر کسی نداند و نشناسد فکر می کند طرف علامه دهر است و بر تمامی امور آگاه! حال این که چنین سخن گفتن و بی محابا در تمامی عرصه ها اظهار نظر کردن اوج نادانی است. مسابقه ای به نام اظهار نظر کردن به راه افتاده است که خط پایانی هم ندارد و افراد بسیاری که خود را صاحب حکمت فراوانه می دانند و جامعه را نیازمند افشای خویش! البته شاید دلیل اصلی رونق گرفتن این گونه انحرافات فکری خود آن ها هم نیستند بلکه گروه مردمی هستند که به عنوان طرفدار و دنبال کننده به این جریان رونق می بخشند و توهم آن ها را روز بروز بیشتر می کنند و پراکنده گویی را نشر می دهند. علاوه بر این برخی افراد هستند که به تعبیر قرآن کریم «مرجفون» هستند یعنی علاوه بر این که سخن فراوان و نابجا می گویند اراجیف فراوانی نیز که حتی در بسیاری موارد دروغ هست می گویند تا در جامعه هراس ایجاد نمایند، حال مردم را خراب کنند، حس و حال بد را انتقال بدهند و پیام آور ترس و ناامیدی باشند. امری که قرآن انسان را از آن بر حذر می دارد و افرادی که دارای چنین روحیه ای هستند را تقبیح می نماید. جامعه گلستان می شود اگر کم گویی و گزیده گویی ترویج یابد و همه یاد بگیریم «هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد» تا نیاز نیست سخن نگوییم و در مورد آنچه آگاهی نداریم اظهار نظر نکنیم. گام مهم دیگر در راستای اصلاح این فرهنگ عدم رونق بخشیدن به افرادی است که سخن نابجا زیاد می گویند و از هر دری کلامی بی ربط نقل می کنند. اطراف آن ها را خلوت کنید و به آن ها میدان ندهید تا حرف هایشان خریدار نداشته باشد و بازار کلامشان از رونق بیفتد با بدین گونه حرف زدن های نامربوط به حداقل برسد.



شکایت مادر بی نوا از دختر ۱۶ ساله

خوشگذرانی فریده با پسران غریبه

فرزندم را عروس و داماد کردم و آن‌ها به دنبال سرنوشت خودشان رفتند اما در این میان دختر ۱۶ ساله ام مسیر خوش گذرانی‌های پدرش را ادامه داد و راه خلاف را در پیش گرفت.

دختر باعث بی‌آبرویی مادر شد وقتی متوجه شدم او به مصرف سیگار رو آورده و با پسران غریبه رابطه دارد به شدت نگران شدم. خیلی سعی کردم او را از این مسیر بیراهه بازگردانم ولی فریده هر بار مقابلم می‌ایستد و آن قدر به من ناسزا می‌گوید و کلمات رکیکی به کار می‌برد که قلبم می‌شکند. چند بار به خاطر توهین‌های زشت او کار به جایی رسید که با یک تصمیم احمقانه سعی کردم دست به خودکشی بزنم تا این روزهای فلاکت‌بار را نبینم.

من سال‌ها با سختی و در فقر و نداری کار کردم تا فرزندم در رفاه باشند و حالا این رفتارها مزد زحمات من نیست. از سوی دیگر نیز می‌ترسم برادر مجرد فریده از ارتباط او با پسران غریبه باخبر شود و خدایا نا کرده حادثه تلخی رخ بدهد. حالا هم به کلاتری آمده‌ام تا مرا یاری کنید.



صنعتی از نوع شیشه‌های پدیدارنده است. خیلی زود سرنوشتم تغییر کرد و همسر همه هست و نیستی زندگی مان را فروخت و دود کرد. کار به جایی رسید که از شدت خماری، آواره کوچه و خیابان شد و به کارتن خوابی رو آورد.

دیگر هم او را ندیدم و خبری از او نداشت. بعد از گذشت سه سال از این ماجرا از دادگاه رای طلاق غیابی گرفتم و برای تامین مخارج زندگی به کارگری در خانه‌های مردم پرداختم. روزگرم به سختی می‌گذشت اما باید کار می‌کردم تا فرزندم را بزرگ کنم چرا که وظیفه سنگینی بر عهده داشتم. با هر سختی و بدبختی بود دو

می‌کند. اگرچه گاهی مبالغ بسیار اندکی به پدر و مادرم می‌داد اما مدت‌ها مرا به همین دلیل سرنوشت و تحقیر می‌کرد تا جایی که از شدت ناراحتی فقط اشک می‌ریختم. شش ماه بعد از ازدواج باردار شدم و اولین پسرم به دنیا آمد. یونس که فرزند پسر بسیار دوست داشت، بعد از این ماجرا کمی رفتارش با من تغییر کرد. سال‌ها بعد سه فرزند دیگرم نیز به دنیا آمدند که آخرین آن‌ها «فریده» دختر کوچکم است. اعتیاد زندگی مرد ثروتمند را دود کرد در این مدت همسر همچنان مشغول تجارت بود تا این که حدود ۱۰ سال قبل متوجه شدم یونس به مواد مخدر

دختر جوان که با پسران غریبه در ارتباط است وقتی در برابر اعتراض مادرش قرار گرفت کاری کرد که مادر خانواده تصمیم به خودکشی بگیرد. زن ۴۸ ساله در حالی که بیان می‌کرد مرا از این مخمصه نجات دهید، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری آیکوه مشهد گفت: در یک خانواده پرجمعیت و در یکی از شهرک‌های حاشیه مشهد به دنیا آمدم ولی هنوز به ۱۷ سالگی نرسیده بودم که پدرم به دلیل فقر و تنگدستی مرا مجبور کرد با مردی تبعه افغانستان ازدواج کنم.

ازدواج اجباری دختر نوجوان

او ۱۵ سال از من بزرگ‌تر بود و تجارت می‌کرد. من هم برای آن که پدر و مادرم را از این فلاکت و بدبختی نجات دهم، پای سفره عقد نشستم چرا که یونس مردی ثروتمند بود و من تصور می‌کردم او خانواده‌ام را نیز زیر بال و پرش می‌گیرد و به آن‌ها کمک مالی می‌کند ولی بعد از ازدواج تازه فهمیدم او مردی زورگو و بداخلاق است و به چشم یک کنیز به من نگاه



مشاور حقوقی

منع اشتغال زن توسط شوهر

امین قاسم زاده

قسمت دوم

علاوه بر این به نظر می‌رسد اثبات منافی حیثیت و یا مصلحت نبودن شغل زن، بر عهده‌ی مرد می‌باشد و وی بدون اینکه دلیل قابل قبولی را ارائه دهد نمی‌تواند با اشتغال زن خود مخالفت کند. به همین دلیل در برخی از آرای صادر شده از سوی دادگاه‌ها مشاهده می‌شود که قاضی با اعلام شرافتمندانه بودن شغل زن و عدم ارایه‌ی دلیل‌های کافی از جانب مرد حاکی بر عدم مصلحت اشتغال وی، به نفع زن رای داده و درخواست منع اشتغال مرد را قبول نکرده است.

درج شرط اشتغال

در مورد شرط اشتغال زن مواردی وجود دارد که به شرح زیر است. برخی از افراد بر این عقیده‌اند که چنانچه زن زمان ازدواج شاغل باشد و مرد با آگاهی به این مساله به ازدواج رضایت دهد، دیگر بعد از آن نمی‌تواند به استناد قانون، همسر خود را از اشتغال منع نماید؛ زیرا از شاغل بودن وی اطلاع داشته است و ازدواج با وی در این حالت به معنای رضایت مرد نسبت به شاغل بودن زن می‌باشد. اما برخی از افراد این نظر را قبول ندارند و بر این باورند که اطلاع مرد نسبت به شاغل بودن زن زمان نکاح، منافاتی با حق مرد حاکی بر منع کردن همسر خود از اشتغال به شغل‌های مخالف حیثیت خانواده ندارد. به بیان دیگر، اطلاع مرد به اشتغال زن و رضایت ضمنی به آن، حق مرد را از بین نمی‌برد و وی قادر است بعد از ازدواج همسر خود را از شغلی که در زمان ازدواج نیز داشته منع نماید. این مساله در نظریه‌ی مشورتی اداره‌ی حقوقی قوه‌ی قضاییه (شماره‌ی ۲۹۹۷/۷ مورخ ۶۱/۸/۲) هم منعکس شده است. این موضوعات در مورد قید شرط اشتغال زن در عقدنامه هم وجود دارد. این گونه توضیح داده است که برخی بر این اعتقادند در صورتی که زن زمان عقد نکاح شرط کند که شاغل است و همسرش نمی‌تواند او را از اشتغال منع کند، حق مرد از بین می‌رود و وی در آینده اختیار این کار را ندارد. این در صورتی است که برخی دیگر این مساله را نادرست می‌دانند و با وجود شرط حین عقد هم شوهر را مجاز به منع زن از حرفه‌ی منافی حیثیت می‌دانند. نظر آخر مورد تایید اداره‌ی حقوق قوه‌ی قضاییه در نظر مشورتی شماره‌ی ۱۵۵۸/۷ مورخ ۲/۷/۷۶ نیز وجود دارد.

با این حال، به نظر می‌رسد شاغل بودن زن در زمان ازدواج یا شرط اشتغال زن در عقدنامه یکی از مواردی است که در صورت طرح دعوا در دادگاه، مورد توجه قاضی قرار می‌گیرد و علامتی بر رضایت مرد به این مساله خواهد بود. به همین خاطر حداقل از امکان سوء استفاده‌ی مرد از این حق خود جلوگیری می‌نماید.

خبر

قتل بر سر جمع کردن کاکوتی در قوچان

رییس جمعیت هلال احمر قوچان از فوت یک نفر در ارتفاعات چوبلی و انتقال آن به پایین کوه توسط نجاتگران کوهستان خبر داد. مسعود برازنده در این خصوص گفت: طی تماس مرکز کنترل هماهنگی هلال احمر در ساعت ۱۰:۴۵ مورخ ۵ خردادماه مبنی بر مصدومیت ۲ نفر در ارتفاعات چوبلی محور درگز یک تیم امداد و نجات از درگز و یک تیم کوهستان از قوچان به محل حادثه اعزام شدند. وی همچنین در ادامه افزود: یک نفر که با چاقو مجروح شده بود توسط اورژانس امام علی به بیمارستان منتقل شد و فرد دیگر که بر اثر اصابت گلوله فوت نموده بود پس از رسیدن بازپرس و انجام اقدامات قانونی توسط تیم کوهستان از کوه به پایین انتقال و تحویل نیروی انتظامی گردید.

یادگاری دختر عامل سواستفاده پسر

اخاذی با عکس‌های دونفره

او با ارسال تصاویر و پیامک به گوشی برادر مدعی شده بود با من رابطه نامشروع دارد اگرچه فریاد می‌زد من رابطه‌ای با او نداشتم اما آن تصاویر بدون حجاب چیز دیگری می‌گفت و کسی حرف‌هایم را باور نمی‌کرد. در این میان یعقوب تصاویر دیگری را برای خانواده‌ام ارسال می‌کرد و مدعی می‌شد با پسرهای دیگر نیز روابط غیراخلاقی دارم به همین دلیل مورد بی‌مهری خانواده‌ام قرار گرفتم.

مزاحمت‌های یعقوب پدر را راهی بیمارستان کرد

حتی یک روز یعقوب به در منزلمان آمد و با تهمت‌های ناروا آبروریزی به راه انداخت تا جایی که حال پدرم بد شد و پس از تماس با پلیس او در حالی فرار کرد که پدرم را به بیمارستان بردند، من هم که دیگر نمی‌توانستم مزاحمت‌ها و آبروریزی‌های یعقوب مقابل مدرسه را تحمل کنم به ناچار ترک تحصیل کردم و دیگر به مدرسه نرفتم اما با هم یعقوب دست از مزاحمت‌هایش بر نمی‌دارد و زندگی را برای خانواده‌ام تلخ کرده است. اکنون نیز به همراه مادرم به کلاتری رفته‌ام تا در حمایت قانون قرار بگیریم.



برادر و خانواده‌ام می‌فرستد. من هم که خیلی از برادر مدعی ترسیدم درمانده و مستاصل بودم و هر شب کابوس می‌دیدم به گونه‌ای که دچار افت تحصیلی شدم و دیگر شاگرد ممتاز نبودم. با وجود این، یعقوب همواره مقابل مدرسه‌ام می‌آمد و برایم ایجاد مزاحمت می‌کرد اما من از ترس به خانواده‌ام چیزی نمی‌گفتم تا این که یک روز وقتی از مدرسه به خانه بازگشتم، برادرم به سمت من حمله‌ور شد و به شدت کتکم زد. مادرم نیز گوشی تلفنم را شکست و تازه فهمیدم که یعقوب تهدیدهایش را عملی کرده است. ارسال تصاویر و پیامک به گوشی برادر

بهم قرار ملاقات می‌گذاشتیم. عکس‌های تهدیدآمیز یعقوب به بهانه کلاس‌های فوق برنامه با یعقوب بیرون می‌رفتم و او با گوشی تلفنش از تفریح و خوش گذرانی‌هایمان عکس‌های یادگاری می‌گرفت تا به قول خودش خاطرات را ثبت کند. من هم که به او علاقه‌مند بودم، بدون حجاب در کنارش ظاهر می‌شدم. خلاصه مدتی بعد یعقوب همواره از من درخواست‌های غیراخلاقی داشت اما وقتی با مخالفت من روبه‌رو شد، مدتی با دلخوری با من برخورد می‌کرد اما زمانی که متوجه سرسختی من شد، مرا تهدید کرد که تصاویر دو نفره مان را برای

روزی که در فضای مجازی با «یعقوب» آشنا شدم و به او دل بستم هیچ‌گاه تصور نمی‌کردم که این رابطه پنهانی و عکس‌های یادگاری خیلی زود آینده‌ام را تباه می‌کند و آبروی خانواده‌ام را می‌برد چرا که ...

این‌ها بخشی از اظهارات دختر ۱۷ ساله‌ای است که به همراه مادرش به کلاتری نجفی مشهد آمده بود تا راه چاره قانونی برای رهایی از مزاحمت‌های شیطان فضای مجازی بیابد.

او که مدعی بود از چند ماه قبل ترک تحصیل کرده است، درباره این ماجرا به کارشناس اجتماعی کلاتری نجفی مشهد گفت: پدر و مادرم بازنشسته هستند و همه خواهران و برادرانم ازدواج کرده‌اند، در این میان من فقط به درس و مدرسه فکر می‌کردم به طوری که شاگرد ممتاز مدرسه در رشته تجربی بودم اما یک سال قبل زمانی که در فضای مجازی شبکه‌های اجتماعی جست‌وجو می‌کردم با جوان ۱۹ ساله‌ای آشنا شدم که خود را دانشجو معرفی می‌کرد. طولی نکشید که رابطه من و یعقوب از فضاهای مجازی به دیدارهای حضوری و پنهانی کشید. حالا دیگر عاشق او شده بودم و مدام

کم‌فروشی بجای افزایش قیمت

دزدی غیر رسمی از جیب خریدار



این امر تخلف محسوب می‌شود؛ چرا که خریدار به وزن کالای عرضه‌شده با توجه به قیمت، خرید کرده است. اگر تولیدکننده از قیمت مصوب شده ناراضی است راه آن کاهش وزن کالا نیست. اگر قرار است چنین امری دنبال شود خریدار باید بداند که از وزن کالا کاسته شده است. او ادامه داد: «قیمتی که سازمان حمایت در مورد شوینده‌ها مصوب کرده قابل قبول

اعتراضشان را بیان کنند نه آنکه به صورت غیرقانونی اقدام به کم‌فروشی نمایند.» یکی از تولیدکنندگان مایع دستشویی که خواست نامش عنوان نشود درباره کم‌فروشی برخی از هم‌صنفا‌های خود گفت: «معمولا حجم مایع دستشویی حدود ۴۵۰ گرم (مثبت و منفی ۴۰ گرم اختلاف) است اما متاسفانه برخی از تولیدکنندگان این عدد را بدون آنکه روی کالا درج شود به ۴۰۰ گرم رسانده‌اند و

این روزها شاهد فیلم‌هایی در فضای مجازی هستیم که نشان می‌دهد وزن واقعی برخی کالاها با وزنی که روی برچسب کالا قید شده است، اختلاف حداقل ۲۰۰ تا ۳۰۰ گرمی دارد.

شنیده‌ها حکایت از آن دارد که برخی از تولیدکنندگان به جهت آنکه سازمان حمایت با عدد اعلامی آن‌ها برای افزایش قیمت کالا موافقت نکرده است اقدام به کم‌فروشی کرده‌اند تا هزینه‌های خود را پوشش دهند.

حسین احمدوند، عضو اتاق بازرگانی ایران، درباره مقوله کم‌فروشی که در بین برخی از واحدهای تولیدی اتفاق افتاده است، گفت: «کم‌فروشی تحت هیچ شرایطی حتی اگر تولیدکننده ضرر و زیان می‌کند درست نیست و این امر حتی در دین اسلام مورد اشاره قرار گرفته است لذا اگر قرار است حجم کالا کاهش پیدا کند، تولیدکننده باید و موظف است این امر را در بسته‌بندی خود ذکر کند.» او ادامه داد: «تولیدکنندگانی که با قیمت مصوب محصول خود دچار چالش هستند و نظر سازمان حمایت را قبول ندارند، باید

نیست؛ چرا که هزینه‌های تولید بسیار بیشتر شده اما خیلی از تولیدکنندگان با همین شرایط در حال تولید و عرضه کالای خود هستند.»

این تولیدکننده تاکید کرد: «اگر سازمان حمایت به صورت جدی رویه‌روی متخلفان قرار نگیرد، کم‌فروشی در تمام گروه‌های کالایی اتفاق خواهد افتاد و این امر تنها به ضرر مصرف‌کننده است.»

در این میان مسوولان وزارت صنعت معدن و تجارت اذعان کردند در صورت هرگونه اعلام مردمی نسبت به وقوع کم‌فروشی، پیگیری‌های لازم صورت می‌گیرد و تولیدکننده خاطی مشمول جریمه‌های سنگین خواهد شد.

آنچه مسوولان سازمان حمایت و تعزیرات حکومتی اعلام می‌کنند، میزان کم‌فروشی بسیار کم بوده است و آن دست از تولیدکنندگانی که به سمت چنین اقدامی رفتند به سرعت اصلاحات لازم را انجام دادند. در این میان تاکید شد بخشی از فیلم‌هایی که در فضای مجازی منتشر شده، مربوط به سال‌های قبل بوده و در این دوره کم‌فروشی حداقلی بوده است.

بازنشستگان، زندگی امسال با مستمری پارسال



برنامه‌بودجه مسوول تخصیص اعتبار و نظارت بر خرج کردن آن در نهادهای دولت و زیرمجموعه‌های آن است، مدیریت منابع و مصارف سازمان بر عهده مدیرعامل و هیات مدیره است، و این درحالیست که این مقامات مسوول پای مصوبه‌ی افزایش مستمری بازنشستگان امضا گذاشته‌اند و آن را یک ماه پیش برای تصویب به دولت فرستاده‌اند. به‌عنوان نماینده بازنشستگان می‌گویم؛ بیش از ۱۲ میلیون نفر از جمعیت کشور بی‌صبرانه در انتظار تصویب این مصوبه هستند.

بدعتی فراقانونی برای اولین بار!

دبیر کانون بازنشستگان کارگری استان تهران به نشست نمایندگان بازنشستگان در مجلس با حضور اعضای کمیسیون اقتصادی اشاره می‌کند و می‌گوید: در این نشست، نمایندگان مجلس توجیه شدند و اذعان داشتند که حق با بازنشستگان است، باید هرچه زودتر افزایش حقوق سال جدید اعمال شود، میلیون‌ها نفر از جمعیت کم‌درآمد کشور نباید گرفتار یک بدعت فراقانونی شوند، از قضا رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در نامه‌ای خطاب به رییس جمهور و دولت، خواستار اجرایی شدن افزایش حقوق بازنشستگان کارگری شده است، برخی دیگر از نمایندگان مجلس نیز در همین زمینه به دولت نامه زده‌اند و خواستار پاسخگویی شده‌اند.

او تاکید می‌کند: مصوبه هیات مدیره سازمان تامین

علی اکبر عیوضی گفت: مصوبه هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی، کاملا قانونی است، دولت نه سهمی در پرداخت آن دارد و نه اجرای آن بار مالی برای دولت دارد؛ مدیرعامل و هیات مدیره سازمان و وزیر کار با آن موافقت کرده و خواستار اجرای آن شده‌اند.

تقریبا یک ماه از ارسال مصوبه‌ی افزایش حقوق بازنشستگان به هیات دولت گذشته است، مصوبه‌ای که به امضای مدیرعامل و هیات مدیره سازمان تامین اجتماعی رسیده، هفته‌ها در راهروهای هیات دولت در انتظار تصویب نهایی و ابلاغ مانده است.

علی اکبر عیوضی (دبیر کانون بازنشستگان تامین اجتماعی استان تهران) در این رابطه می‌گوید: در آخرین پیگیری‌هایی که داشتیم، قرار شد مصوبه افزایش حقوق بازنشستگان همین روزها به تصویب هیات دولت برسد اما با خبرهایی از مخالفت برخی مقامات در سازمان برنامه و بودجه به گوش می‌رسد.

منابع و مصارف سازمان ربطی به دولت ندارد و در ارتباط با مخالفت برخی مقامات دولت با افزایش

حقوق بازنشستگان کارگری گفت: بودجه و اعتبار سازمان تامین اجتماعی ربطی به دولت ندارد، مدیریت منابع و مصارف در این سازمان غیردولتی، بر عهده دولت نیست و دولت هیچ نقشی در پرداخت حقوق بازنشستگان این سازمان ندارد. در واقع دولت هیچ پولی بابت مستمری‌ها به سازمان تامین اجتماعی نمی‌پردازد و اتفاقا بابت تعهدات انجام‌نشده به این سازمان و بیمه‌شدگان آن بدهکار است؛ بزرگ‌ترین بدهکار سازمان، امروز دولت است؛ حالا بدهکاری که به تعهداتش عمل نمی‌کند، مانع افزایش حقوق بازنشستگان شده و برای سازمان تعیین تکلیف می‌نماید، آیا این رویه درست است؟

عیوضی با بیان اینکه «این سنگ‌اندازی‌ها جدید است و تاکنون سابقه نداشته و اصولا در حیطه‌ی کار دولت و سازمان برنامه‌بودجه نیست» می‌گوید: سازمان

هفته نامه



بانک

با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج موسسه اعتباری ملل ۳۴۵ نفر به خانه بخت رفتند

تکتم صابری مقدم تهرانی



موسسه اعتباری ملل در راستای تسهیل امر ازدواج جوانان عزیز به ۳۴۵ نفر تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرد.

به گزارش موسسه اعتباری ملل، این موسسه بر اساس دستورالعمل بانک مرکزی نسبت به پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج اقدام می‌نماید.

این گزارش می‌افزاید: در اردیبهشت ماه با تسهیلات قرض الحسنه ازدواج ۳۴۵ نفر از زوج‌های جوان به خانه بخت رفتند و تعداد ۸۰۴ نفر نیز در نوبت دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج در این موسسه می‌باشند.

گفتنی است متقاضیان دریافت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج می‌بایست پس از ثبت نام از طریق سایت بانک مرکزی، یکی از شعب موسسه اعتباری ملل را برای دریافت تسهیلات انتخاب نمایند.

خبر

از اصلاحات سیاست

سقوط بورس تا کجا ادامه دارد؟

یک کارشناس بازار سرمایه ضمن تشریح دلایل سقوط این بازار در روزهای گذشته اظهار کرد: اصلاح بازار تا نیمه خردادماه ادامه دارد و بازار پس از آن رشد خواهد کرد.

سعید جعفری در تشریح عواملی که باعث ریزش بازار سرمایه در روزهای اخیر شده است اظهار کرد: یک مورد، رفتار طبیعی بازار است زیرا در سه ماه اخیر شاهد یک رشد خوب در بازار بودیم و اکثر نمادها حداقل ۳۰ درصدی رشد کردند. بنابراین طبیعی است که بازار اصلاحی انجام دهد و دوباره یک انرژی برای صعود به دست آورد. البته این موضوع این مصادف شد با چند اتفاق. در روزهای اخیر چند اتفاق سیاسی در کشور رخ داد که باعث افزایش ریسک در فضای سرمایه‌گذاری شد.

وی ادامه داد: موضوعات دیگر به مباحث داخل بازار برمی‌گردد. یکی از گروه‌های پیشروی بازار خودرواست و خبر واگذاری بلوک ایران خودرو و سایپا باعث شد سهام این دو شرکت صعودی شوند اما این اتفاق هنوز رخ نداده است و جنبه‌های مختلف آن مشخص نیست و همین ابهام باعث شد خریداران گروه‌های خودرویی عقب بکشند و نمادهای خودرویی نزولی شوند. موضوع بعدی نیز عرضه خودرو در بورس کالا بود. هنوز خودروهای سایپا و ایران خودرو در بورس کالا عرضه نشده‌اند و این اتفاق باید به مرحله عمل برسد تا از زیان دهی خودروسازها کاسته شود.

این کارشناس بازار سرمایه به اشاره به وضعیت گروه پالایشی گفت: این گروه نیز از گروه‌های پیشروی بازار محسوب می‌شود و گزارش‌های ۱۲ ماهه آن‌ها به اندازه‌ای که بازار انتظار داشت خوب نبود. البته گزارش‌ها ناقص است و باید اطلاعات بیشتری کسب شود تا این شرکت‌ها بتوانند سود قطعی خود را اعلام کنند. اما همین موضوع باعث شد سرمایه‌گذاران در گروه پالایشی احتیاط کنند.

جعفری افزود: موضوع بعدی گزارش‌های دور از انتظار متانول سازها بود. افت قیمت متانول و افزایش قیمت خوراک باعث شد سودآوری گروه متانول ساز در صنعت پتروشیمی کم شود.

چرم مشهد

Mashad Leather

www.mashadleather.com

@mashadleatherco

زیبای ایرانی، ایرانی زیبا



اصیل و ماندگار



www.mashadcarpet.com

@mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

